

Beantwoording reacties concept groenbeheerplan Stompwijk

1. Hoek Zwanenbloem/Klaverblad

Reactie

In het groen beheerplan Stompwijk, mis ik onderhoud van de bebossing langs de hondenuitlaatstrook. Takken hangen half over het schelpenpad en de veel bomen zijn m.i. dood of behoeven onderhoud. Hopelijk kunt u dit meenemen in de plannen. Verder ziet het er prima uit!

Antwoord

Dit zal worden meegenomen met het dagelijks onderhoud.

2. Zwanenbloem

Reactie

De bomen die gepland staan in de parkeerplaats van stompwijk '92 lijkt me geen goed plan. Door de weeks staat de parkeerplaats al zo goed als vol met auto's. In het weekend staat het vol met bezoekers van het sportpark en een keer per jaar is het een festivalterrein.

Antwoord

Bedankt voor de informatie. Als we hier extra bomen gaan planten, gaat dit niet ten koste van parkeerplaatsen. Verder zullen we ook kijken wat voor mogelijke consequenties dit heeft voor het gebruik van dit parkeerterrein als festivalterrein.

3. Veenpoldersweg

Reactie

Ik vraag mij af waarom de Veenpoldersweg niet is opgenomen in dit rapport.

Antwoord

Deze nieuwe weg is nog in onderhoud bij de aannemer en nog niet aan de gemeente overgedragen. We hebben ook nog niet de revisiegegevens van de aannemer gekregen. We kunnen deze dus nog niet in ons beheertekening opnemen. Zodra deze is overgedragen aan de gemeente kunnen we deze weg met het bijhorende groen in onze beheertekeningen opnemen.

4. Speelplek Pinksterbloem

Reactie

Ik ben een bewoonster van de Pinksterbloem en zou graag willen meedenken met het wijkgroenbeheer van de Pinksterbloem "zoals bekend is bij de gemeente erger ik me aan de begroeiing " ik zou graag zien dat er lage heesters geplaatst worden net zoals op de Meerlaan dan heb ik uitkijk op de mooie speel- sport tuin, ik heb wel eerder contact opgenomen met de gemeente toen kreeg ik als antwoord dat er in december gesnoeid zou worden , niet dus

Antwoord

Er wonen hier meerdere mensen rondom de speelplaats aan de Pinksterbloem. Vaak zijn de mening van bewoners over dit soort zaken verdeeld. Waar de één op de speeltuin wil kijken, wilt een andere bewoner dit juist niet. We hebben van andere bewoners die hier wonen geen soortgelijke verzoeken gekregen. Dit verzoek kunnen we dan ook alleen honoreren als deze door een grote meerderheid van de bewoners hier gedaan wordt. Dit kan dan ingediend worden in de vorm van een handtekeninglijst.

5. Meer en Geerweg

Reactie

Ik kan de heg aan de Meer en Geerweg in Stompwijk niet in het document terugvinden. Mondelinge afspraak was bij het aanplanten van de heg dat de heg nooit boven het hek uit zou komen ivm de verkeersveiligheid (zie pag. 18; 3.1.5). Er is sprake van ernstige onveiligheid, er is geen zicht op tegenliggers. Als de heg al gesnoeid wordt is hij daarna steevast ca 30 cm hoger dan het hek. Optie: heg weg of snoeien op 60 cm en dan weer uit laten lopen.

Antwoord

Het wijkgroenbeheerplan Stompwijk is met name bedoeld voor renovatiemaatregelen. Het snoeien van een heg betreft het dagelijks onderhoud. Voor dit soort zaken kan een melding gedaan worden bij het Meldpunt openbare ruimte. Deze meldingen worden allemaal geregistreerd met een meldingsnummer, zodat ze naderhand ook zijn terug te vinden en over ze zijn afgehandeld. Hierbij graag het ook exacte adres vermelden.

6.

Reactie

Ik heb eerder dit jaar input geleverd op het GBH voor Stompwijk, maar dit niet teruggevonden in het plan. Het betreft de overdadige riet/grasgroei langs de Kniplaan (ten westen vd A4). Hierdoor is de kruising tussen fietspad en Kniplaan (nabij Kniplaan 9) erg onoverzichtelijk en dus gevaarlijk. Er zijn al diverse serieuze ongelukken gebeurd. Een andere groen-inrichting (lage heesters) of meer frequent maaien ter plekke kunnen toekomstige ongelukken voorkomen. Bijgaande wat foto's ter illustratie

Antwoord

We zullen dit aanpassen in ons maaibestek, zodat deze zichthoek overzichtelijker wordt.

7.

Reactie

De Beheercommissie van de H. Laurentiuskerk heeft kennisgenomen van het Groenbeheerplan Stompwijk. Als beheerder van de pastorietaun en -bos zijn wij hier zeer in geïnteresseerd. De beheercommissie heeft een beheersplan voor de pastorietaun en -bos opgesteld met als doel het bos in oude glorie te herstellen en de uitstaling van een semi-openbaar park te geven. De oostzijde van de tuin en bos grenzen aan het Hazenpad. De Beheercommissie wenst de beplanting aan deze zijde aan te passen aan de beplanting langs het Hazepad zodat passante het gevoel hebben langs een openbaar park te wandelen. De noordzijde van de tuin en bos grenzen aan het kerkplein. Het kerkplein is bedoeld als parkeerterrein voor de kerkgangers en de bezoekers van de huisartsenpost. Incidenteel wordt het ook gebruikt als het centrale ontmoetingspunt voor Stompwijk. Mede daardoor wordt het ook meegenomen in de reconstructie van de Dr. Van Noortstraat. Wij verzoeken u de beplanting aan de noord- en de oostzijde van het park (tuin en bos) te betrekken in het Groenbeheerplan Stompwijk.

Antwoord

Wij zullen de pastorietaun en –bos opnemen in het wijkgroenbeheerplan als semi openbaar gebied.

8. Van Santhorststraat

Reactie

Ik zou graag zien dat de bomen bij ons voor verdwijnen (Van Santhorststraat). Ik heb handtekeningen verzameld uit de buurt op jullie verzoek na gesprek in dorps huis en ingeleverd. Het staat niet eens vermeld in het plan. Foto's ingestuurd. We worden niet serieus genomen wat ons raakt. Onze huizen zijn vochtig door de vele bomen om ons heen. Op jullie tekeningen is het niet duidelijk te zien hoe groot ze in werkelijkheid zijn. Ik ga ook een brief sturen naar het college om onze onvrede te uiten

Antwoord

Wij hebben de handtekeningenlijst ontvangen. Toen is hier via de mail al op gemotiveerd op gereageerd, waarbij de conclusie als volgt luidde: In tijden van nu waarin bomen een belangrijke rol spelen in ons milieu en invloed hebben op ons klimaat is het belangrijk een goede afweging te maken. De door u en de bewoners genoemde overlast is, kijkend naar de bomennota, reëel alleen niet disproportioneel te noemen. Er wordt daarom gekozen om deze bomen niet te vervangen. Ook worden de plannen niet opgenomen in het concept wijkgroenbeheerplan.

Verder willen we nog vermelden dat bomen behalve overlast ook hun waarden hebben die ze toevoegen aan de leefomgeving. Dit zijn zuurstofproductie, fijnstof afvang, CO2 vastlegging, matigen klimaatextremen, natuurwaarde enzovoort. Bij een verzoek om bomen te verwijderen vanwege overlast, wordt dus ook naar de baten gekeken.

Wij kunnen uw verzoek tot het verwijderen van de bomen aan de Santhorststraat niet honoreren.

9. Van Santhorststraat

Reactie

Hierbij reageer ik op uw concept wijkgroenbeheerplan Stompwijk. Omdat ik mede reageer middels screenshots uit het concept plan, vind u mijn reactie in het als bijlage opgenomen PDF document.

Antwoord

Zie antwoord bij nummer 8

10.

Reactie

Ik mis in dit alles het plantsoentje van de van Santhorststraat, voor de huizen nr 91 t/m 99. Deze heb ik al meerdere keren besproken met het groenbeheer. Dit plantsoentje zou 2 jaar geleden al helemaal gerenoveerd worden. De bomen zijn veel te groot waardoor de huizen bijna geen licht meer binnen krijgen en het erg donker binnen is. Het zou helemaal geruimd worden en op nieuw worden ingericht. Vorig jaar is er alleen een randje nieuw graszaad ingezaaid. Hopelijk nemen jullie dit veldje mee.

Antwoord

Er zijn geen plannen om deze beplanting te renoveren. De populieren (de te grote bomen) die hier staan zijn geen gemeentelijke bomen maar eigendom van de Provincie.

11.

Reactie

Voor de volledigheid van het in kaart brengen van de beplanting onder gemeentelijk beheer, mis ik de groenstrook op de parkeerplaats van de Van Merodestraat. Tevens is ook mijn vraag, wat is het onderhoudsplan voor deze strook en welke maatregelen zullen worden getroffen bij het einde van de levensduur?

Antwoord

Indien deze beplanting niet op de tekening staat, zal deze alsnog worden toegevoegd. Momenteel is deze beplanting niet opgenomen in het wijkgroenbeheerplan als te vervangen. Het dagelijks onderhoud bestaat uit het schoffelen en snoeien van de beplanting. Deze handelingen zijn opgenomen in onze werkpakketten die in ons beheersysteem zitten. Deze maken geen onderdeel uit van het wijkgroenbeheerplan.

12.

Reactie

Ook wij willen nog even reageren op het bezwaar wat van de zomer heeft ingediend i.v.m de te grote bomen in de van Santhorststraat. Door de hoogte van deze bomen nemen ze ook een gedeelte van de dag de zon uit onze tuin weg. Is er niet een mogelijkheid dat ze vervangen worden door kleinere bomen of dat ze grondig worden ingekort.

Antwoord

Zie antwoord bij nummer 8

13.

Reactie

- a. Wil nog even reageren op bomen voor perceel 127 en 129 Van Santhorststraat Stompwijk
Kunnen deze mega grote bomen kort gesnoeid worden of vervangen door kleinen bomen.
Geen zon veel vocht in huis.En maar te zwijgen over de perken die worden slecht onderhouden.
- b. Dan de bomen langs de weg 206 dat moet een geluidswal zijn wie bedenkt dit ???
Veel geluid van de auto 's en bomen en ook geen zon.Doe hier iets aan!!!!

Antwoord

- a. Zie antwoord bij nummer 8

b. De bomen langs de weg 206 (Jan Koenenweg) en de hier onder aanwezig beplanting, zijn eigendom van de Provincie.

14.

Reactie

Hierbij nog een foto van wat er gister met de harde wind (30 dec 2020) naar beneden is gekomen bij de V santhorststraat 127. Is in mijn tuin gevallen. Stel je voor als die valt terwijl je bij mij voor loopt.

Antwoord

In 2022 zullen deze bomen meegenomen worden met het grootschalige snoeiwerk wat de aannemer voor de gemeente gaat uitvoeren.